
 

 
 

 

COMUNE DI SAN VINCENZO LA COSTA 

          PROVINCIA DI COSENZA 

 

 
 
         ORIGINALE 
 
               
N. 80                                                                                                                    DEL 19.09.2023 
 
 

OGGETTO: 

“INTITOLAZIONE PIAZZA AL VENERABILE PADRE BERNARDO MARIA 
CLAUSI” - REALIZZAZIONE MANIFESTAZIONE - APPROVAZIONE 
RELAZIONE FINANZIARIA DELL’EVENTO.  

 

 

L’anno DUEMILA VENTITRE, addì DICIANNOVE del mese di SETTEMBRE alle ore 14:00 in San 
Vincenzo La Costa nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocati, 
all’appello nominale risultano i Signori: 

 

N. Cognome e Nome  Presenti Assenti 

1 IANNOTTA GREGORIO Sindaco x  

2 MARCHESE GIULIO Vice Sindaco x  

3 SPIZZIRRI ALESSANDRO Assessore (IN VIDEOCONFERENZA)  

 
Presiede il Sig. Gregorio Iannotta, nella sua qualità di Sindaco. 

Partecipa alla seduta il dott. Avv. Daniele De Caro, segretario comunale, anche con 

funzioni di verbalizzante. 

Il Presidente, accertato il numero legale e la possibilità di un collegamento da remoto in 

ossequio al regolamento per il funzionamento della giunta approvato con deliberazione n. 

07 del 21.03.2023, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, 

premettendo che sulla proposta della presente deliberazione da parte: 

  del Segretario comunale, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

Su iniziativa del Sindaco;  

Premesso che: 
 fra gli obbiettivi di questa Amministrazione vi è la valorizzazione delle peculiarità̀ storico-

culturali, delle tradizioni popolari del territorio, anche attraverso la partecipazione e/o 
l’organizzazione di manifestazioni di richiamo turistico e promozionale con sicure ricadute 
economiche per le attività̀ del territorio; 

 in tale ottica, l’Amministrazione, in occasione del sessantesimo anno della posa della statua 
intitolata al venerabile Padre Bernardo Maria Clausi, ha in itinere l’organizzazione di una 
manifestazione denominata “Intitolazione Piazza al Venerabile Padre Bernardo Maria 
Clausi” Religioso dell’Ordine dei Minimi di San Francesco di Paola originario della frazione 
di San Sisto dei Valdesi, volta a valorizzare una eccellenza appartenente alla storia, alla 
cultura ed alla tradizione religiosa di tutta la popolazione del Comune di San Vincenzo La 
Costa; 

 che tale manifestazione si svolgerà̀ il 22 settembre p.v. nella frazione di San Vincenzo La 
Costa, in sinergia con l’Associazione culturale Padre Bernardo Maria Clausi con sede in 
San Sisto dei Valdesi e con il contributo spontaneo di gruppi di cittadini comuni volontari; 

Evidenziato che la realizzazione di tale manifestazione, oltre a rappresentare un evento sociale e 
di attrazione turistico/religiosa, deve essere l’occasione per la valorizzazione delle risorse locali; 

Esaminata la relazione della manifestazione di cui all’oggetto predisposta dal Sindaco, nella quale 
vengono esplicate tutte le attività e le peculiarità dell’Evento in parola;  

Considerato che, l’Amministrazione comunale, nell’ambito della suddetta manifestazione intende 
organizzare anche eventi musicali con la partecipazione dell’Associazione bandistica locale 
nonché un piccolo rinfresco alla fine della manifestazione stessa, sempre al fine di creare 
contestualmente occasioni di aggregazione sociale per una migliore riuscita del suddetto Evento; 

Considerato, altresì, che il Quadro economico, in entrata ed in uscita, della manifestazione è il 
seguente: 

DESCRIZIONE  SPESA IVA/RIT. ACC.  TOT  

CONCERTO BANDISTICO € 400,00 € 80,00  €              480,00  

PUBBLICITA'  MANIFESTAZIONE € 150,00 € 33,00  €              183,00  

RINFRESCO FINALE € 300,00 € 66,00  €              366,00  

  € 900,00 € 190,00  €            1.029,00  

    

    

DESCRIZIONE ENTRATE  SPONSOR IVA  TOT INCASSO  

 € 000,00 € 000,00  €                  000,00  

  € 00,00 € 00,00  €                   000,00  

 
    

DESCRIZIONE NS/AVERE                                                                  TOT  

CAPITOLO DI BILANCIO COMUNALE    €               1.090,00  

INCASSO     €                  000,00  

   €                1.029,00 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 26/07/2023 avente ad oggetto: Esame ed 
Approvazione Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023/2025 - annualità 2023;  

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnico/amministrativa del Responsabile Settore 
Amministrativo ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. 267/00 e ss.mm., attestante anche la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 e il parere 
favorevole sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore Economico/Finanziario; 

 



 

VISTI: 
 gli atti d’Ufficio;  
 il Decreto Lgs. 267/00 e ss.mm.; 
 il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

CON voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge,  

DELIBERA 

1. Di Organizzare, una manifestazione con intrattenimenti musico/culturali, avente ad 
oggetto: “Intitolazione piazza al Venerabile Padre Bernardo Maria Clausi” Religioso 
dell’Ordine dei Minimi di San Francesco di Paola originario della frazione di San Sisto dei 
Valdesi’’. 

2. Di Approvare la relazione finanziaria denominata “Intitolazione piazza al Venerabile 
Padre Bernardo Maria Clausi” in atti; 

3. Di dare atto che l’importo complessivo del progetto pari ad Euro 1.029,00 risulta ripartito 
come di seguito:  

 Contributo finanziato dagli sponsor Euro 000,00 (0%);  

 Finanziamento con fondi di bilancio comunale da parte dell’Ente Euro 1.029,00 (100%); 

4. Di imputare la spesa complessiva di € 1.029,00, sul Cap. peg. 1046 del bilancio esercizio 
finanziario 2023/2025, annualità 2023; 

5. Di Dare mandato al responsabile del servizio interessato di adottare tutti gli atti di gestione 
conseguenti; 

6. Di dare comunicazione della presente ai Capigruppo Consiliari; 

7. Di disporre la pubblicazione del presente atto, oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo 
internet del Comune, nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D. Lgs. n. 
33/2013; 

8. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma del T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267;  

 
Letto e sottoscritto come segue:               
          
                Il Segretario Comunale                                                                  Il Sindaco 
             f.to Avv. DE CARO Daniele                                                  f.to Avv. IANNOTTA Gregorio                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
COMUNE DI SAN VINCENZO LA COSTA 

(Provincia di Cosenza) 
 

 “INTITOLAZIONE PIAZZA AL VENERABILE PADRE BERNARDO MARIA CLAUSI” - REALIZZAZIONE 
MANIFESTAZIONE - APPROVAZIONE RELAZIONE FINANZIARIA DELL’EVENTO 

 
PARERI   DEI RESPONSABILI DEI   SERVIZI 

Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali Artt.  49 e 147 bis del D. Lgs. 18/ agosto 2000 – 
 

A. PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
AREA/SETTORE CONTABILE - FINANZIARIO: Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1° e dell’art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/00, parere favorevole di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
San Vincenzo La Costa lì                                                          IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO 
    Dott. Giancarlo Francesco Lo Bianco 
 

 _______________________________ 
  

 AREA/SETTORE AMMINISTRATIVO: Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’art. 
49, comma 1° e dell’art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/00, parere favorevole di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
San Vincenzo La Costa lì 19.09.2023                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 f.to Geom. Rocco Serpe 
 

________________________________________                     
 

AREA /SETTORE TECNICO: Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1° e dell’art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/00, parere favorevole di regolarità tecnica. 
San Vincenzo La Costa lì                                                        IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

     Geom. Giancarlo Saullo 
 

                                                      ______________________________ 
  

B. PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1° e art. 147 bis, comma 1, 
D. Lgs. 267/00 parere favorevole di regolarità contabile. 
 San Vincenzo La Costa lì 19.09.2023                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
                                                                                                f.to Dott. Giancarlo Francesco Lo Bianco 

 
______________________________                     

 
Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1° e art. 147 bis, comma 1, 
D.Lgs. 267/00 parere favorevole di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria (art. 151, 
c. 4, del TUEL). Il relativo impegno di spesa, per complessivi € ________ viene annotato sull’U.E.B. del 
bilancio esercizio finanziario 2023/2025.- annualità 2023; 
San Vincenzo La Costa lì                                                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO                     

Dott. Giancarlo Francesco Lo Bianco 
 

______________________________                     
 
Si attesta che la presente proposta di deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria e/o sul patrimonio dell'ente 
San Vincenzo La Costa, lì                                               IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                                                                                    Dott. Giancarlo Francesco Lo Bianco 
 

______________________________                     
                          

 
 
 
 
 



 

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15 

giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000)  

 
 
Data 10/09/2023 
 
 
   Il Responsabile 
 
                                                                                                                              f.to Vincenzo Magnifico 
   
 
 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 
(art. 124, D. Lgs. n. 267/2000); 
 
  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D. Lgs. n. 267/2000). 
 
 
Data 19/09/2023 
 
 
   Il Responsabile 
 
 
                      f.to Vincenzo Magnifico 
 

 
 
È copia conforme all’originale. 
 
 
Data ............................................ 
 
   Il Responsabile 
 
 

                                                                                            ..................................................... 
 

 
 

 
 

 
 
 


